This arrangement is so peculiar, and so dissimilar from the arrangements of any extant Western Breviaries, both secular and monastic, that it deserves to be described at length. The subject will not, it is hoped, be considered an irrelevant digression in an introduction to the only known extant MS. Service-book, apart from Psalters, connected with the Divine Office of the Celtic Church.

The following is the direction for the use of the Psalter as laid down in the *Regula S. Columbani Abbatis* Cap. vii. De Cursu [Psalmorum.]

"De Synaxi, ergo, id est, de cursu Psalmorum et orationum modo canonico quaedam sunt distinguenda, quia varie a diversis memoriae de eo traditum est. Ideo juxta vitae qualitatem ac temporum successionem varie a me quoque litteris idem insinuetur. Non enim uniformis esse debet pro reciproca temporum alternatione; longior enim per longas noctes, breviorque per breves esse convenit. Inde et cum senioribus nostris ab 8 Calendas Julii cum noctis augmento sensim incipit crescere cursus a duodecim choris brevissimi modi in nocte Sabbati sive Dominicae, usque ad initium hyemis, id est, Calendas Novembris; in¹ quibus viginti quinque canunt Antiphonas Psalmorum ejusdem numeri duplicis, qui semper tertio loco [duobus] succedunt Psaltis,¹ ita ut totum Psalterium inter duas supradictas noctes numero cantent duodecim choris, caeteras temperantes tota hyeme noctes. Qua finita, per ver sensim per singulas hebdomadas terni semper decedunt Psalmi, ut duodecim in singulis noctibus tantum Antiphonae remaneant, id est, quotidiani hyemalis triginta sex Psalmi cursus, viginti quatuor autem per totum ver et aestatem, et usque ad autumnale aequinoctium, id est, 8 Calendas Octobris in quo similitudo Synaxeos est: sicuti in vernali aequinoctio, id est, in 8 Calendas Aprilis, dum per reciprocas vices paulatim crescit et decrescit.

Igitur juxta vires consideranda vigilia est, maxime cum ab authore salutis nostrae jubemur

¹—¹ 'in quibus . . . Psaltis.' Dom G. Morin has recently suggested the following interpretation of this difficult sentence: '*L'antiphona psalmorum* désigne ce mode de psalmodie qui consiste à intercaler un refrain entre chaque verset ou chaque groupe de versets d'un psaume; la *psalta* un autre mode de psalmodie, sans doute plus simple et plus primitif, tel que celui qui était en usage chez les Pères des déserts . . . On arrive ainsi au commencement de Novembre, et alors il faut s'arranger de manière à distribuer le psautier tout entier entre ces deux nuits du samedi et du dimanche. Pour cela, Colomban prescrit vingt-cinq *antiphonae psalmorum* ou psaumes antiphonés avec le nombre double de *psaltae*. De la sorte on obtiendra le nombre voulu de soixantes-quinze psaumes, et chacun des psaumes antiphonés viendra toujours en troisième lieu après deux de ces *psaltae*.' *Revue Bénédictine*, Mai, 1895, Maredsous, p. 201.

Martene complains that the chapter is so obscure as to be barely intelligible, but proceeds to explain it thus: "S. Columbani cursus expressus habetur in ejus Regulae capite 7. sed ita obscure, ut vix intelligi possit. Quapropter ejus non verba sed sensum hic referemus. Itaque noctes prolixiores a brevioribus distinguens, hyemis tempore, hoc est, ab aequinoctio autumnali, hoc est, ab 8 Calendas Octobris usque ad Calendas Februarias, triginta sex psalmos cum duodecim antiphonis ad singulas noctes dici praescribit, ita ut singulis tribus psalmis una interseratur antiphona, a Calendis vero Februariis usque aequinoctium autumnale, hoc est toto vere, aestate, et autumnii parte anteriori, viginti quatuor psalmos cum octo dumtaxat antiphonis eodem prorsus modo, hoc est, ut singulis tribus psalmis una interseratur antiphona; aliter vero Dominicis et Sabbati vigiliis, ut dicemus, cum de die Dominica agemus. Hunc cursum S. Columbanus a senioribus acceperat, hoc est, a monasterio Benchor, in quo vitam monasticam professus fuerat."¹

Other passages connected with the name of St. Columbanus bearing on the Divine Office are these:

'Qui humiliationem in Synaxi, id est, in Cursu oblitus fuerit (haec est humiliatio in ecclesia post finem cujusque Psalmi) similiter poeniteat.'²

'In ecclesia dum duodecim Psalmos ad Duodecimam canunt.'³

"Qui ergo in nocte Dominica et tempore Quinquagesimae penitentes genua flectunt in commune cum omnibus fratribus omnibus diebus ac noctibus tempore orationum in fine omnium Psalmorum genua in oratione, si non infirmitas corporis hoc fecerit, flectere aequo animo debent sub silentio dicentes; 'Deus, in adjutorium meum intende' 'Domine ad adjuvandum me festina.' Quem versiculum postquam ter tacite in oratione decantaverint, aequaliter a flexione orationis surgant, exceptis diebus Dominicis, et a primo die Sancto Paschae usque ad quinquagesimum diem, in quibus moderate se in tempore Psalmodiae humiliantes, genua non flectentes, sed sedulo Dominum orent."⁴

In the Rule of St. Donatus, which was Celtic in its distribution of the Psalter, and in the severity of its monastic punishments, the 'Cursus Psalmorum' is thus laid down.

"Cap. lxxv. De Ordine quo psallere debeant.

De Synaxi, id est, de Cursu Psalmorum et orationum modo Canonico, juxta normam Regulae nostrae quaedam in breve sunt distinguenda. Ab octavo Kalend. Octobris crescit cursus usque ad summum ejus viginti quinque choris; quas tota hieme, quae a Kalendis Novembris incipit, et finit in Kalendis Februarii cantandas in nocturnis vigiliis per noctem Sabbati et Dominicae patres nostri sanxerunt.